Prvi razlog je $to sada hri$¢anski katolici ne drze korak sa prognanim gre$nicima naroda
hri§¢anskog od egipatske Aleksandrije sve do Konstantinopolja, ve¢ je ¢itavu ovu zemlju osvojio

9 Mongolski vladar Hulagu Kan imao je u svojim trupama gruzijske najamnik-vazale kojima su komandovala dva
princepsa istog imena - David. Jedan je bio David Cetvrti, sin Rusudanov, drugi David Peti sin Georgija Laka. Gruzi-
jska vojska, vazalna Hulaguu, ucestvovala je u pohodu na Bagdad, protiv Ismaeli¢ana.
70

Bagdad.
71 Arhiepiskop barski pokazuje svom visokom sagovorniku, kardinalu, da je uéen ovjek - sluzi se metafori¢nim iska-
zom, koristeci filozofski prosede Tome Akvinskog.
72 Avi

Aristotel.
73 Predskaze osnivanje, ponovno, Latinskog carstva.
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passagium differtur fotaliter vel aufertur, unde non est defectus capitis nutri-
mentum debitum subministrans, si membra emortua vita carent; culpa est rej
mobilis, non motoris, si res movenda motum non recipit, si per motorem motui
modus debitus adhibetur. Si ergo Summus noster Pontifex pervenit! admonendo,
disponit indulgencias conferendo, perficit decimas Ecclesic largiendo, nutrit in
hiis perseverando, movet exempla saluberrima ostendendo, que culpa ejus est si
reges et principes christiani non obtemperant ut imperfecti, non sentiunt ut in-
firmi, non moventur ut indevoti, non obediunt ut elati? Unde satis patet ex hiis
quantum sit Summus Pontifex ad passagium voluntarius et devotus, quantum sint
inimici debiles et infirmi, quantum sint nostri pugiles voluntarii et parati, quantum
sint -potentes et prompli qui debent et volunt passagium adjuvare. In solis ergo
regibus et principibus remanet et deperit tantum bonum.

Ubi vero passagium istud incipi debeat, dicendum existimo et dico quod qui
vult ut passagium prosperetur, a Constantinopoli illud debere incipi judicabit. Et
hoc, septem racionibus, sic ostendo.

Prima racio est quia nunc, peccalis exigentibus populi christiani, ab Alexan-
dria Egipti usque in Constantinopolim, Christiani catholici non tenent passum
unum, sed totam terram illam vel Sarracenorum Egipti vel Turcorum Minoris Asie
hostilis gladius occupavit. Unde nec castrum est, nec villa, nec civitas, nec portus
aliquis, maxime ad maritimam, infra predictum spacium, que non sint Sarrace-
norum vel Turcorum dicioni® subjecta. Inter alia vero que passagio necessaria®
sunt, est ut habeant equi et homines ubi, post maris tedia et labores, possint ali-
qualiter recreari. Si enim debilitati et maris lempeslatibus et lassati haberent,
statim hostes invadere possent in descensu ad. lerram de navibus, ab hostibus jacu-
lorum et arcuum et balistarum obstacula multa incomoda substinere, vel certe pati
diversas insidias et insultus, sicut possumus in multis, exempli causa, inducere
quos insperata adversitas in casu simili oceapavit. Et hoc non debet aliquis credere,
cum hostes illi crucis ct Christi castra Dei adversus se moveri senserint, quin
castra sua maritima fortiter muniant, portus defendant, littora armatis operiant,
ut pro posse exercitum Domini veri Det a se reiciant et repellant.’ Sed, ut conci-
lium malignancium Sarracenorum in sua nequicia pereat, et ad impedicndum Dei
partem locum non habeant malignandi penitus vel nocendi, cogitanda et eligenda
via est per quam, cum wajori nostrorum consolacione et comodo, et adversariorum
periculo et jactura, passagium maturius ct salubrius principium assequatur, quod
erit si incipiat ubi dico. Ad quod advertendum quod, quamvis uterque sint hosles
Romane Ecclesie et fidei inimici Sarraceni, videlicet et Greci, inter quos distinctio-
nem non facio, in hac parte, atque uterque ad resistendum nostris, si hoe con-
tingeret, se fortiter prepararent, et ex hoc nostris in Grecia ut in Egipto resisten-
ciam invenirenl; lamen, quia Greci minus quam Sarraceni habent de audacia et
virtute, ex quo potissime a Romana Ecclesia discesserunt, et ex hoe possent facilius
subjugari, tamen nullus credat quod de istis et de illis subjugandis et conterendis
faciliter diffidenciam habeam, quia scio quod Dominus jam descendit et contra
eos irascitur furor ¢jus, nempe jam clamorem opere compleverunt.